ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 541/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação, à Secretaria Municipal de Obras e ao Semasa, solicitando em caráter urgente
que seja efetuada a drenagem na Rua Maria da Glória, Bairro São João. (Correspondência
anexa)

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda dos moradores do Condomínio Edifício Smart Heitor Liberato, os
quais  alegam  que  nos  ralos  da  garagem  do  condomínio,  está  voltando  água,  causando
transtornos e prejuizos a todos.
O Condomínio já entregou correspondência com tal solicitação na Secretaria Municipal de
Obras e no Semasa e aguardam uma solução em caráter emergencial.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MARÇO DE 2020

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas